

**PLAN ANUAL DE COMPRAS 2024
BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR B.P. SUCURSAL ZONAL MANABI**

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

| RUC_ENTIDAD | | INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS Y SERVICIOS | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|--|--|---------------------------------|---|---|----------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------------------|--|--|--|---|------------------------------|---|--------------------|---|-------------------------------|-----------------------------------|--|
| AÑO | PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE | CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9 | CAPACIDAD INSTALADO O POA | TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría) | DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación) | CANTIDAD ANUAL | UNIDAD (metro, litro etc) | COSTO UNITARIO (Dólares) | PRESUPUESTO REFERENCIAL (SIN IVA) | CUATRIMESTR E 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar) | CUATRIMESTR E 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar) | CUATRIMESTR E 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar) | TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado) | CATALOGO ELECTRONICO (si/no) | PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación) | FONDOS BID (si/no) | NUMERO CODIGO DE OPERACION DEL PRESTAMO BID | NUMERO CODIGO DE PROYECTO BID | TIPO DE REGIMEN (común, especial) | TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente) |
| 2024 | 53020800 | 852500021 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 y 2025 | SERVICIO | Punto de Servicio Institucional de 24 Horas de Lunes a Domingo permanente Mensual con Arma para las oficinas del Banco de Desarrollo del Ecuador B.P. Sucursal Zonal Manabí | 1 | UNIDAD | \$ 36.277,32 | \$ 36.277,32 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 389110736 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | LAPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES | 10 | UNIDAD | \$ 1,68 | \$ 16,77 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 3212920132 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | ARCHIVADOR DE CARTON PLEGABLE LOMO 16 CMS N | 500 | UNIDAD | \$ 0,57 | \$ 285,00 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 3891100173 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA FINA | 300 | UNIDAD | \$ 0,18 | \$ 54,00 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 3891100175 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA FINA | 50 | UNIDAD | \$ 0,18 | \$ 9,00 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 3891100177 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | ESFEROGRAFICO ROJO PUNTA FINA | 50 | UNIDAD | \$ 0,18 | \$ 9,00 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 3699000188 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE | 15 | UNIDAD | \$ 5,31 | \$ 79,65 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 369900019 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | REGLAS PLASTICAS 30CM | 50 | UNIDAD | \$ 0,14 | \$ 6,95 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 4299500126 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | GRAPAS 26/6 CAJA DE 1000 U | 20 | UNIDAD | \$ 0,13 | \$ 2,69 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 4299500122 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | GRAPAS 23/6 CAJA DE 1000 U | 25 | UNIDAD | \$ 0,50 | \$ 12,50 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 3212920138 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | LIBRETA TAQUIGRAFIA CUADROS (100 HOJAS) | 50 | UNIDAD | \$ 0,69 | \$ 34,70 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 3212920125 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | CLICK ESTANDAR 32 MM METALICOS | 50 | UNIDAD | \$ 0,20 | \$ 10,13 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 36990001123 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | SEPARADORES DE PLASTICOS A4 COLORES FUNDA 10 | 150 | UNIDAD | \$ 0,58 | \$ 87,33 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 36990001124 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | SEPARADORES DE PLASTICOS A4 FUNDA 12 MESES | 100 | UNIDAD | \$ 1,85 | \$ 185,05 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 36990001130 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | TIJERA GRANDE DE 8 PULG. | 10 | UNIDAD | \$ 1,05 | \$ 10,51 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 3699000199 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA | 10 | UNIDAD | \$ 0,42 | \$ 4,18 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 36990001101 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | MARCADOR PERMANENTE ROJO PUNTA GRUESA | 10 | UNIDAD | \$ 0,45 | \$ 4,50 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 36990001100 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA GRUESA | 10 | UNIDAD | \$ 0,45 | \$ 4,50 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080400 | 3699000159 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | CARPETA FOLDER DE CARTULINA MANILA (VINCHA INCLUIDA) | 5000 | UNIDAD | \$ 0,12 | \$ 595,00 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53081300 | 36111002114 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | NEUMATICO 255 70R16 111S TODA POSICION APLICACION CARRETERA | 2 | UNIDAD | \$ 148,75 | \$ 297,50 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53081300 | 361140311 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | NEUMATICO 225 70R16 103S TODA POSICIÓN APLICACION CARRETERA | 8 | UNIDAD | \$ 120,54 | \$ 964,32 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53081300 | 36111002113 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | BIEN | NEUMATICO 245 70R16 107S TODA POSICIÓN APLICACION TODO TERRENO | 8 | UNIDAD | \$ 150,20 | \$ 1.201,60 | S | | | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53030100 | 661100011 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | SERVICIO | Provisión de pasajes aéreos mediante Agencia de Viajes para los servidores del Banco de Desarrollo del Ecuador B.P. Sucursal Zonal Manabí | 1 | UNIDAD | \$ 5.800,00 | \$ 5.800,0000 | | | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----------|-----------|--------------------------------|----------|---|---|--------|-------------|---------------------|---|---|--|-----------------------|----|-------------------------|----|-----------|-----------|-------|--------------------|
| 2024 | 53025500 | 612910013 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | SERVICIO | Servicio de Abastecimiento de Combustible para los Vehículos del Banco de Desarrollo del Ecuador B.P. Sucursal Zonal Manabí | 1 | UNIDAD | \$ 6.659,36 | \$ 6.659,36 | | S | | NO NORMALIZ ADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53020300 | 439230011 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | SERVICIO | Servicio de Mantenimiento que incluya Recarga, Repuestos, Accesorios, envase y deservase de Extintores para el Banco de Desarrollo del Ecuador B.P. Sucursal Zonal Manabí | 1 | UNIDAD | \$ 300,00 | \$ 300,0000 | S | | | NORMALIZ ADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53061200 | 929000011 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | SERVICIO | Servicio de Formación y Capacitación según el Plan Anual de Capacitación del Banco de Desarrollo del Ecuador B.P. Sucursal Zonal Manabí | 1 | UNIDAD | \$ 3.975,00 | \$ 3.975,00 | | S | | NORMALIZ ADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| 2024 | 53080200 | 881220012 | CAPACIDAD INSTALADA 2024 | SERVICIO | Adquisición de Ropa de Trabajo para el personal de modalidad Código de Trabajo de la Sucursal Zonal de Manabí | 4 | UNIDAD | \$ 164,37 | \$ 657,48 | | S | | NORMALIZ ADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | NO | NO APLICA | NO APLICA | COMUN | GASTO CORRIENTE |
| | | | | | | | | | \$ 57.544,04 | | | | | | | | | | | |

ELABORADO POR:

Ing. Jeniffer Nataly Muñoz Castro
Analista Junior Administrativo

REVISADO POR:

Mgs. Lissette Geomara Chavez Briones
COORDINADOR DE GESTIÓN INSTITUCIONAL